
1 

 

 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2024-UNDC 

  

 

    

San Vicente de Cañete,25 de enero de 2024 

 
VISTO: INFORME N° 018-2024-UNDC/VRAC/DGAC de fecha 18 de enero de 2024, 
OFICIO Nº006-2024-UNDC/FCE-EPC/MNMA de fecha 23 de enero de 2024. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución Política del 
Estado Peruano y artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitario, la Universidad 
Nacional de Cañete es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico. Se rige por su estatuto, instrumento que ha sido elaborado 
bajo el respeto irrestricto de la Constitución, Ley Universitaria y demás normas 
concordantes. 
 

Que, de conformidad a la Resolución de Comisión Organizadora N° 005-2023-
CO/UNDC de fecha 04 de enero de 2023, se aprobó el Reglamento Académico de la 
Universidad Nacional de Cañete. 
 

Art. 110°: Para ser egresado se requiere haber aprobado el total de 
asignaturas del plan de estudios y en el caso de los estudiantes de pregrado 
…(…) 

 
Que, mediante INFORME N° 018-2024-UNDC/VRAC/DGAC de fecha 18 de enero de 
2024, Ing. Joao Johan Huapaya Contreras, (e) Dirección de Gestión Académica de la 
UNDC, remite el listado de estudiantes de la Escuela profesional de Contabilidad que 
cumplieron en aprobar su plan curricular en el semestre académico 2023-2. 

 

SEMESTRE DE 

EGRESO 

PLAN DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

ESTUDIANTE 

2023-2 2016 1974610268 ALIAGA GALLEGOS RUTH EVELYN 

2023-2 2016 1972681102 ALLENDE VICENTE GELIN CORINA 

2023-2 2016 1975177892 ALVA CUZCANO ESTRELLA DEL 

PILAR 

2023-2 2016 1971741723 ARIAS CHIPANA CESAR WIELICHE 

SANTIAGO 

2023-2 2016 1972130895 ARONE HUAYTALLA MARITZA 

NAHOMI 

2023-2 2016 1977284876 BACILO PECEROS ELIZABETH 

2023-2 2016 1870687765 BARRIOS JANAMPA BETSY 

YUMAIRA 



2 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 25 de enero de 2024 

2023-2 2016 1975153601 CANDELA BERMUDEZ GINO 

FABIO 

2023-2 2016 1975397928 CARDENAS CHANCA JESUS 

REYNALDO 

2023-2 2016 1979950182 CARIRE QUISPE ROSA LIERNE 

2023-2 2016 1972133011 CAYAHUALLPA VEGA LUIS 

JUNIOR 

2023-2 2016 1871605950 CHUMPITAZ RAMOS LIZETH 

FIORELLA 

2023-2 2016 1974379667 CHUMPITAZ RAMOS MARYCIELO 

PAZ 

2023-2 2016 1974377637 CHUQUISPUMA VEGAS SHUMIRA 

JOVANY 

2023-2 2016 1942511255 CORDOVA SANCHEZ ANA 

ROSALI 

2023-2 2016 1971627818 CORTEZ LAZARO NEHEVORY 

VIVIAN 

2023-2 2016 1972781501 CURACA LLANOS SALY YUSBETH 

SANDY 

2023-2 2016 1972024299 DE LA CRUZ CHUQUISPUMA 

MARGOT ANITA LICETH 

2023-2 2016 1975983966 DIAZ MORAN ALONSO CALEB 

2023-2 2016 1770381058 DIAZ SARAVIA JUAN DIEGO 

2023-2 2016 1870782039 EULOGIO ORDOÑEZ HAROLD 

ALEXANDER 

2023-2 2016 1972130898 FLORES ARIAS JOSEPH D'ANGELO 

2023-2 2016 1971301175 GONZALES LUJAN CARLOS 

EDUARDO 

2023-2 2016 1943820883 HUAMAN CRISOSTOMO YOVANA 

2023-2 2016 1972664487 HUAMAN MOTTA VALLERY 

XIMENA 

2023-2 2016 1975111048 HUARI CARBONEL CRISTHIAN 

ANDERSON 

2023-2 2016 1970445599 JIMENEZ OSORIO JORGE LUIS 

2023-2 2016 1973832180 LA MADRID ZAVALA MELODY 

MILAGROS 



3 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 25 de enero de 2024 

2023-2 2016 1544391705 LAURA QUISPE KELLY ROCIO 

2023-2 2016 1970442013 LEANDRO QUISPE ANGYELA 

MILAGROS 

2023-2 2016 1960915814 LIMAYLLA ANCCO DARWIN 

GONZALO 

2023-2 2016 1975662904 LINARES GOMEZ BRITNEY 

SOLEDAD 

2023-2 2016 1861435638 LINO DURAN YESSENIA 

MILAGROS 

2023-2 2016 1870477741 LUYO CARBONERO ANGEL 

MANUEL 

2023-2 2016 1973954229 MARCELO MARTINEZ MILAGROS 

IRMA 

2023-2 2016 1973637725 MARILUZ SIERRA STHIL LORENZO 

2023-2 2016 1970285839 MEDINA CUZCANO VERONICA 

MILAGROS 

2023-2 2016 1970897025 MOROTE YATACO CARLOS 

ALBERTO 

2023-2 2016 1873102165 NAPA CURI SAMANTHA FIORELLA 

2023-2 2016 1975148671 PACHAS AYLLON LUZ NAYELI 

2023-2 2016 1970285399 PACHAS VIACABA NAYELY 

ARLETTE 

2023-2 2016 1915441868 PADILLA VARGAS LEONOR 

EMPERATRIZ 

2023-2 2016 1972428929 PEÑA CAMPOS ANTONELLA 

BRIZETH 

2023-2 2016 1977072803 PEREZ TOMAS KEYLA MIRLA 

2023-2 2016 1873179479 PINEDA FRANCIA ELENA FATIMA 

2023-2 2016 1740318985 PONCE MARTINEZ LUIS GILMER 

2023-2 2016 1770367058 PORTUGUEZ FERNANDEZ LOREN'S 

ARLEHTT 

2023-2 2016 1970200748 PRADO CRUZADO FERNANDA 

FRANSCHEZCA 

2023-2 2016 1974551064 QUEVEDO GUANILO PIERO 

ALEXANDER 



4 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 25 de enero de 2024 

2023-2 2016 1970357637 QUISPE LAURA ABIGAIL PAOLA 

2023-2 2016 1973860936 QUISPE POLAR XIOMARA LILIANA 

2023-2 2016 1972530682 QUISPE SANCHEZ GUADALUPE 

ISABEL 

2023-2 2016 1976668171 QUISPE VASQUEZ DANILO FABIAN 

2023-2 2016 1975197323 RAMOS AYLLON HAROLD 

STEVENS 

2023-2 2016 1974088383 RAMOS DE LA CRUZ RAQUEL 

2023-2 2016 1972717501 RODRIGUEZ MANCO ARACELI 

TAIS 

2023-2 2016 1976580821 SAENZ LESCANO JOSE JESUS 

2023-2 2016 1973827061 SALAZAR ALZAMORA LUIS 

ALBERTO 

2023-2 2016 1875453620 SANCHEZ ATUNGA NICOLE 

SELENE 

2023-2 2016 2001040086 SANCHEZ CACERES JESUS 

ENRIQUE 

2023-2 2016 1960196927 SUAREZ GAMERO CIELO ISABEL 

2023-2 2016 1976640844 TUEROS MONTANO ROY 

FRANCISCO 

2023-2 2016 1646855117 UTORUNCO QUISPE ROCIO 

JOHANNA 

2023-2 2016 1975243405 VASQUEZ CAMPUSANO JEIMY 

ALEXANDER MATTIAS 

2023-2 2016 1972890904 VEGA CAHUA EVELYN LADY 

2023-2 2016 1675513950 VELARDE ARIAS ANTHONY RAY 

2023-2 2016 1972850356 VILLA MUNAYCO PEDRO JAVIER 

2023-2 2016 1975345172 VILLAR SALDAÑA BRENDA 

ANGELA 

2023-2 2016 1671085886 YACTAYO AYAUCAN SHEYLA 

JAHAYRA 

2023-2 2016 1971035120 ZEVALLOS ORDOÑEZ LEONELA 

ROSA 

 
 
 



5 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 25 de enero de 2024 

 
Que, mediante OFICIO Nº006-2024-UNDC/FCE-EPC/MNMA de fecha 23 de enero de 
2024, el Dr. Manuel Nicolás Morales Alberto , Responsable de la Escuela Profesional 
de Contabilidad – UNDC, solicita a la Vicepresidencia Académica, la aprobación 
resolutiva del listado de egresados de la Escuela profesional de Contabilidad, 
correspondiente al semestre académico 2023-2. 
 
En ese sentido, analizado el presente expediente, esta Vicepresidencia Académica, 
considera pertinente determina que es favorable la aprobación resolutiva del listado de 
egresados de la Escuela profesional de Contabilidad, correspondiente al semestre 
académico 2023-2, la misma que detalla en la presente resolución. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 097-2019-UNDC de fecha 
13 de junio de 2019, aprueba otorgar las facultades a la Vicepresidencia Académica 
de la Universidad Nacional de Cañete para emitir resoluciones propias de su 
competencia como son: autorización de viajes, convalidación y homologación de 
cursos, reserva de matrícula, reincorporaciones, y reactualizaciones, y otros 
señalados en los Reglamentos y Directivas Académicas de la Universidad Nacional 
de Cañete. 
 
Estando las consideraciones expuestas en cada considerando de la presente 
resolución; y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución, Ley 
Universitaria N° 30220, Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, Estatuto de 
la UNDC. 
 

El Vicepresidente Académico de la Universidad Nacional de Cañete: 
 

RESUELVE: 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO: RATIFICAR el listado de egresados de la Escuela profesional 
de Contabilidad, correspondiente al semestre académico 2023-2. 

 

SEMESTRE DE 

EGRESO 

PLAN DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

ESTUDIANTE 

2023-2 2016 1974610268 ALIAGA GALLEGOS RUTH EVELYN 

2023-2 2016 1972681102 ALLENDE VICENTE GELIN CORINA 

2023-2 2016 1975177892 ALVA CUZCANO ESTRELLA DEL PILAR 

2023-2 2016 1971741723 ARIAS CHIPANA CESAR WIELICHE 

SANTIAGO 

2023-2 2016 1972130895 ARONE HUAYTALLA MARITZA NAHOMI 

2023-2 2016 1977284876 BACILO PECEROS ELIZABETH 

2023-2 2016 1870687765 BARRIOS JANAMPA BETSY YUMAIRA 

2023-2 2016 1975153601  



6 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 25 de enero de 2024 

2023-2 2016 1975397928 CARDENAS CHANCA JESUS 

REYNALDO 

2023-2 2016 1979950182 CARIRE QUISPE ROSA LIERNE 

2023-2 2016 1972133011 CAYAHUALLPA VEGA LUIS JUNIOR 

2023-2 2016 1871605950 CHUMPITAZ RAMOS LIZETH FIORELLA 

2023-2 2016 1974379667 CHUMPITAZ RAMOS MARYCIELO PAZ 

2023-2 2016 1974377637 CHUQUISPUMA VEGAS SHUMIRA 

JOVANY 

2023-2 2016 1942511255 CORDOVA SANCHEZ ANA ROSALI 

2023-2 2016 1971627818 CORTEZ LAZARO NEHEVORY VIVIAN 

2023-2 2016 1972781501 CURACA LLANOS SALY YUSBETH 

SANDY 

2023-2 2016 1972024299 DE LA CRUZ CHUQUISPUMA MARGOT 

ANITA LICETH 

2023-2 2016 1975983966 DIAZ MORAN ALONSO CALEB 

2023-2 2016 1770381058 DIAZ SARAVIA JUAN DIEGO 

2023-2 2016 1870782039 EULOGIO ORDOÑEZ HAROLD 

ALEXANDER 

2023-2 2016 1972130898 FLORES ARIAS JOSEPH D'ANGELO 

2023-2 2016 1971301175 GONZALES LUJAN CARLOS EDUARDO 

2023-2 2016 1943820883 HUAMAN CRISOSTOMO YOVANA 

2023-2 2016 1972664487 HUAMAN MOTTA VALLERY XIMENA 

2023-2 2016 1975111048 HUARI CARBONEL CRISTHIAN 

ANDERSON 

2023-2 2016 1970445599 JIMENEZ OSORIO JORGE LUIS 

2023-2 2016 1973832180 LA MADRID ZAVALA MELODY 

MILAGROS 

2023-2 2016 1544391705 LAURA QUISPE KELLY ROCIO 

2023-2 2016 1970442013 LEANDRO QUISPE ANGYELA 

MILAGROS 

2023-2 2016 1960915814 LIMAYLLA ANCCO DARWIN 

GONZALO 

2023-2 2016 1975662904 LINARES GOMEZ BRITNEY SOLEDAD 



7 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 25 de enero de 2024 

2023-2 2016 1861435638 LINO DURAN YESSENIA MILAGROS 

2023-2 2016 1870477741 LUYO CARBONERO ANGEL MANUEL 

2023-2 2016 1973954229 MARCELO MARTINEZ MILAGROS IRMA 

2023-2 2016 1973637725 MARILUZ SIERRA STHIL LORENZO 

2023-2 2016 1970285839 MEDINA CUZCANO VERONICA 

MILAGROS 

2023-2 2016 1970897025 MOROTE YATACO CARLOS ALBERTO 

2023-2 2016 1873102165 NAPA CURI SAMANTHA FIORELLA 

2023-2 2016 1975148671 PACHAS AYLLON LUZ NAYELI 

2023-2 2016 1970285399 PACHAS VIACABA NAYELY ARLETTE 

2023-2 2016 1915441868 PADILLA VARGAS LEONOR 

EMPERATRIZ 

2023-2 2016 1972428929 PEÑA CAMPOS ANTONELLA BRIZETH 

2023-2 2016 1977072803 PEREZ TOMAS KEYLA MIRLA 

2023-2 2016 1873179479 PINEDA FRANCIA ELENA FATIMA 

2023-2 2016 1740318985 PONCE MARTINEZ LUIS GILMER 

2023-2 2016 1770367058 PORTUGUEZ FERNANDEZ LOREN'S 

ARLEHTT 

2023-2 2016 1970200748 PRADO CRUZADO FERNANDA 

FRANSCHEZCA 

2023-2 2016 1974551064 QUEVEDO GUANILO PIERO 

ALEXANDER 

2023-2 2016 1970357637 QUISPE LAURA ABIGAIL PAOLA 

2023-2 2016 1973860936 QUISPE POLAR XIOMARA LILIANA 

2023-2 2016 1972530682 QUISPE SANCHEZ GUADALUPE ISABEL 

2023-2 2016 1976668171 QUISPE VASQUEZ DANILO FABIAN 

2023-2 2016 1975197323 RAMOS AYLLON HAROLD STEVENS 

2023-2 2016 1974088383 RAMOS DE LA CRUZ RAQUEL 

2023-2 2016 1972717501 RODRIGUEZ MANCO ARACELI TAIS 

2023-2 2016 1976580821 SAENZ LESCANO JOSE JESUS 

2023-2 2016 1973827061 SALAZAR ALZAMORA LUIS ALBERTO 



8 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 25 de enero de 2024 

2023-2 2016 1875453620 SANCHEZ ATUNGA NICOLE SELENE 

2023-2 2016 2001040086 SANCHEZ CACERES JESUS ENRIQUE 

2023-2 2016 1960196927 SUAREZ GAMERO CIELO ISABEL 

2023-2 2016 1976640844 TUEROS MONTANO ROY FRANCISCO 

2023-2 2016 1646855117 UTORUNCO QUISPE ROCIO JOHANNA 

2023-2 2016 1975243405 VASQUEZ CAMPUSANO JEIMY 

ALEXANDER MATTIAS 

2023-2 2016 1972890904 VEGA CAHUA EVELYN LADY 

2023-2 2016 1675513950 VELARDE ARIAS ANTHONY RAY 

2023-2 2016 1972850356 VILLA MUNAYCO PEDRO JAVIER 

2023-2 2016 1975345172 VILLAR SALDAÑA BRENDA ANGELA 

2023-2 2016 1671085886 YACTAYO AYAUCAN SHEYLA 

JAHAYRA 

2023-2 2016 1971035120 ZEVALLOS ORDOÑEZ LEONELA ROSA 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 

 

 

 

Dr. ERNESTO HASHIMOTO MONCAYO 
( e ) Vicepresidente Académico de la UNDC 

 
 

Distribución 

 Coordinadores de Facultad 

 Escuela Profesional 

 Dirección de Gestión Académica 

 Oficina de Comunicaciones 

 Archivo  
EHM/yma 


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-25T14:01:56-0500
	Shirley Jara:SJARA:192.168.1.65:B42E99F26B46:ReFirmaPDF1.6
	HASHIMOTO MONCAYO ERNESTO EDMUNDO FIR 17612536 hard 31c663e1bd682b029d34f733ea4860f057d3cdaf
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-25T14:02:04-0500
	Shirley Jara:SJARA:192.168.1.65:B42E99F26B46:ReFirmaPDF1.6
	HASHIMOTO MONCAYO ERNESTO EDMUNDO FIR 17612536 hard 665066fa3696c45ecb2ebd2ff6104a13e35265f5
	Soy el autor del documento




